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\ PROJET
TRANSMIS PAR LE SÉNAT (1).

Article premier.

L'article 27 des Iois relatives aux impôts sur les revenus,
coordonnées le 15 janvier 1948, est complété par la dispo-
sition suivante :

« § Zqueter. Dans la mesure où elles ne sont pas immu-
nisées en vertu du § Zbis, lîttera a, les plus-values rêalisêes
sur des immeubles et outillages professionnels, ainsi que sur
des participations et valeurs de portefeuille entrées dans le
patrimoine de l'entreprise depuis plus de cinq ans avant la
réalisation, sont soumises à la taxe suivant le régime prévu
à l'article 35. § 11bis.

» Ce régime n'est toutefois maintenu que si le redevable
remploie dans son entreprise. en Belgique, en immeubles ou
outillages professionnels ou en participations ou actions
souscrites lors de la constitution ou de l'augmentation du
capital d'une société ayant son siège social ou son principal
établissement en Belgique. au Congo Belge ou dans les
territoires sous mandat, une somme égale au prix de réalisa-
tion, dans les trois ans qui suivent l'expiration de l'année
ou de l' exercice au cours duquel le prix de réalisation a été
perçu, et s'il établit. par tous moyens de preuve admis par
le droit commun, sauf le serment. que le remploi a été opéré
dans ces conditions.

(1) Voir:
Documents du Sénat ..

lOl (1957-1953) : Proposition de loi.
145 (1957-1958) : Rapport.

Annales du Sénat:
23 et 2i avril 1958.
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18 JUNI 1958.

WETSONTWERP
tot aanvulling van de samenqeschakelde wetten
betreffende de 'inkomstenbelastingen. inzake de

belasting van meerwaarden.

ONTWERP
DOOR DE SENAAT OVERGEZONDEN (1).

Eerste artikel,

_Artikel 27 der wetten betreffende de inkomstenbelasttn-
gen. samengeschakeld op 15 januari 1918, wordë aangevuld
als volgt:

« § 2quater. In de mate dat zij geen belastingvrijdom
genieten krachtens § Zbis, litter~ a, worden de meerwaarden
verwezenlijkt op bednjfslmmobihën en -uîtrustîng, zomede
op de participaties en de waarden in portefeuille die sedert
meer dan vijf jaar vóór de verwezenlijking in het patrimo-
nium van de onderneming zijn opgenomen. aan de belasting
onderworpen volgens de bi] artikel 35, § Il bis, bepaalde
regeling.

» Deze regeling wordt nochtans slechts behouden, indien
de belastingschuldige in zijn onderneming in Belqië, in de
vorm van bedrijfsimmobtliën of -uitrustmq of van partiel-
paties of aandelen onderschreven bij de oprichting of de
kapitaalsverhoging van een vennootschap waarvan de maat-
schappelijke zetel of de voornaamste inrichting in Belqiê,
in Belgisch-Congo of in de mandaatgebieden gevestigd Is,
binnen de drie jaren volgend op de verstrijking van het jaar
of het boekjaar gedurende hetwelk de verwezenlijkte prijs
werd ontvangen, een som wederbelegt die gelijk is aan de
verwezenlijkte prijs en indien hi], door alle door het gemeen
recht toegelaten bewijsmiddelen, met uitzondering van de
eed, aantoont dat de wederbelegging onder deze voorwaar-
den is gedaan.

(I) ZiE::

Stukken van dE: Senaat,
107 (1957-1958) : Wetsvoorstel.
145 (1957-1958) : Verslag.

Handelingen van de Senaat,
23 en 24 april 1958.
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» A défaut de remploi dans les conditions précrtêes, la
partie non immunisée des plus-values est considérée comme
un bénéfice obtenu au cours de l'année ou de l'exercice
comptable pendant lequel le délai de remploi est venu à
expiration et il est tenu compte, le cas échéant, de l'impôt
antérieurement établi suivant le régime prévu à l'article 35,
§ Ilbis, »

Art.2.

L'article 35 des mêmes lois coordonnées est complété par
la disposition suivante:

« § Il bis. Sans préjudice des dispositions du § Il, la
taxe qui correspond proportionnellement à la partie non
immunisée des plus-values visées à l'article 27, § 2quater, est
réduite au cinquième. »

Art. 3.

L'article 42. § 1"1', des mêmes lois coordonnées, moetifié
par l'article 21 de la loi du 8 mars 1951. est complété par
les dispositions suivantes:

« Dans la mesure où elles ne sont pas immunisées en
vertu de l'article 27, § 2bis; littera a), les plus-values réa-
lisées sur des immeubles et outillages professionnels, ainsi
que sur des participations et valeurs de portefeuille entrées
dans le patrimoine de l'entreprise depuis plus de cinq ans
avant la réalisation, sont soumises à l'impôt suivant le
régime prévu à l'article 46, dernier alinéa.

» Ce régime n'est toutefois maintenu qu'aux conditions
de remploi prévues à l'article 27, § 2quater. En cas d'Inexë-
cution de ces conditions, la partie non immunisée des
plus-values est considérée comme un bénéfice obtenu au
cours de l'année ou de l'exercice comptable pendant lequel'
le délai de remploi est venu à expiration et il est tenu
compte, le cas échéant, de l'impôt antérieurement établi
suivant le régime prévu à l'article 46. dernier alinéa. ~

Art,4.

L'article 46 des mêmes lois coordonnées, modifié par
l'article 3 de la loi du 10 novembre 1953. est complété par
la disposition suivante:

« L'impôt qui correspond proportionnellement à la par-
tie non immunisée des plus-values visées à l'article 27,
§ 2qllater. est réduit au cinquième. »

Art. 5.

La présente loi entre en vigueur à partir de l'exercice
1959; toutefois, elle ne s'applique pas aux cotisations rat-
tachées par rappel de droits à cet exercice.

Bruxelles, le 24 avril 1958.

Le Président du Sénat,

I 2 ]

» Bij gebreke van wederbelegging onder de voormelde
voorwaarden, wordt het gedeelte van de meerwaarden dat
geen belastingvtijdom geniet, beschouwd als een winst van
het jaar of het boekjaar tijdens hetwelk de termijn tot
wederbelegging verstreken is en er wordt, in voorkomend
geval, rekening gehouden met de belasting die vroeger
werd gevestigd volgens de bij artikel 35, § Il bis, bepaalde
regeling. ~

Art.2,

Artikel 35 van dezelfde samengeschakelde wetten wordt
aangevuld als volgt:

« § I1bi5. Onvermlnderd de bepalingen van § 11. wordt
de belasting welke evenredig overeenstemt met het gedeelte
van de bij artikel 27, § Zqueier, bedoelde meerwaarden dat
geen belastingvrijdom geniet, op êën vijfde verminderd. »

Art. 3.

Artikel 42, § 1, van dezelfde samengeschakelde wetten,
gewijzigd bij artikel 21 der wet van 8 maart 1951, wordt
aangevuld als volgt :

« In de mate dat zij geen belastingvtijdom genieten
krachtens artlkel 27, § Zbis, littera a, worden de meerwaar-
den verwezenlijkt op bedrijfsimIDobiliën en -uitrusting,
zomede op de partlcipaties en de waarden in portefeuille die
sedert meer dan vijf jaar vóór de verwezenlijking in het
patrimonium van de onderneming zijn opqenomen, aan de
belasting onderworpen volgens de bij artikel 46, laatste Iid,
bepaalde regeling.

» Deze regeling wordt nochtans slechts behouden onder
de bij artikel 27, .§ 2quater. bepaalde voorwaarden van
wederbelegging. In geval van niet-uitvoering van deze voor-
waerden, wordt het gedeelte van de meerwaarden dat geen
belastingvrijdom geniet, beschouwd als een winst van het
jaar of het boekjaar tijdens hetwelk de termijn tot weder-
belegging verstreken ls en er wordt, in voorkomend geval.
rekening gehouden met de belasting die vroeger werd geves-
tigd volqens de bij artikel 46. laatste lid, bepaalde reqe-
ling. »

Art ..••.

Artikel 46 van dezelfde samengeschakelde wetten,
gewijzigd bij arttkel 3 der wet van 10 november 1953,
wordt aangevuld als volgt:

« De belasting welke evenredig overeenstemt met het
gedeelte van de bij artlkel 27, § Zqueter, bedoelde meer-
waarden dat geen belastingvrijdom qeniet, wordt op êén
vijfde verminderd. »

Art. 5.

Deze wet treedt in werking met ingang van het dienst-
jaar 1959; zij is evenwel niet toepassehjk op de bij navor-
dering van rechten aan dat dienstjaar verbonden aan-
slagen.

Brussel, 24 april 1958.

De Voorzitter uan de Senaat,

Les Secrétaires,

R. GILLON.

De Secreterissen,

G. CROMMEN.

J. ]ESPERS.


	Page 1
	Titles
	Chambre 
	des Représentants 
	PROJET DE LOI 
	\ PROJET 
	TRANSMIS PAR LE SÉNAT (1). 
	Kamer 
	der Volksvertegenwoordigers 
	18 JUNI 1958. 
	WETSONTWERP 
	ONTWERP 
	DOOR DE SENAAT OVERGEZONDEN (1). 


	Page 2
	Titles
	I 2 ] 
	Art.2. 
	R. GILLON. 



